



اجتماعی، سیاسی، فرهنگی
www.shahrvanddaily.ir

عضو انجمن صنفی مدیران رسانه و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

صاحب امتیاز:
جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران

مدیر مسئول: رامین قلی‌نژاد

سردبیر: نرگس چودکی

	دفتر مرکز: تهران، فلکه دوم صادقیه، ابتدای بزرگراه جناح، کوچه شهید طاهریان، شماره ۲۴
	کدپستی: ۱۴۸۱۶۳۵۳۳۳ فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۰ تلفن: ۴۴۹۵۶۱۰۸-۰
	چاپ: هم‌میهن فارس تلفن: ۳۰-۴۶۸۹۶۳۰
	شبکه توزیع فروش: شرکت نشرگستر امروز تلفن: ۵۴۰۸۱۰۰۰
	تلفن سازمان آکهی ها: ۰۲-۴۴۹۵۶۲۰۰ فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۷ سامانه پیامکی: ۵۰۰۰۲۶۲۶۲
	سایت شهروند: www.shahrvanddaily.ir
	اینستاگرام شهروند: instagram.com/ShahrvandDaily

دپلماسی

سیاست پوریس جانسون در قبال

برجام

رسانه آمریکایی هیل در مطلبی نوشت که چنانچه پوریس جانسون راه ترامپ را در خروج از توافق هسته‌ای با ایران در پیش بگیرد، علاوه بر بروز تناقض بزرگ در دیدگاه سیاسی خود باید هزینه‌های هنگفت تخریب روابط لندن با اتحادیه اروپا را هم بپذیرد. پایگاه خبری هیل در گزارشی با عنوان «آیا ترامپ می‌تواند پوریس جانسون را مجاب به از بین بردن توافق هسته‌ای با ایران کند؟» افزود: «نخست‌وزیر انگلیس با خروج کشورش از اتحادیه اروپا، فرصتی برای در پیش گرفتن راهی جدا از سیاست استاندارد اتحادیه اروپا دارد؛ تمانی که می‌تواند او را در نظر دونالد ترامپ خوب جلوه دهد. پوریس جانسون پس از خروج از اتحادیه اروپا، مشتاق تراز همیشه برای دستیابی به توافق تجاری مطلوب با واشنگتن است. از این رو استفاده از مکانیسم حل اختلاف در برجام، بهترین راه برای به دست آوردن دل ترامپ و ایجاد جو مناسب مذاکرات تجاری با واشنگتن است. از سوی دیگر ایران با خروج گام به گام از تعهداتش در قبال توافق هسته‌ای، اعتراض خود را به تحریم‌های سخت‌گیرانه ترامپ نشان می‌دهد؛ حال آنکه همین امر سبب درآمن صدای اعتراض طرف‌های اروپایی مانده در برجام شده است. در تاریخ چهاردهم ژانویه (بیست‌و چهارم دی) و در پی خروج گام به گام ایران از تعهدات هسته‌ای، انگلیس، فرانسه و آلمان اعلام کردند که قصد بکارگیری مکانیسم ماشه را دارند. جانسون با وجود پیش‌تیمانی طولانی مدت از برجام در مصاحبه‌ای که به تازگی بلخبرگزاری بی‌بی‌سی داشت، گفت: «اگر می‌خواهیم از شر آن توافق هسته‌ای خلاص شویم، بهتر است آن را جایگزین کنیم و بگذارید آن را با «توافق ترامپ» جایگزین کنیم. پس از آنکه ترامپ در ماه مه سال ۲۰۱۸ (اردیبهشت ۹۷) آمریکا را از برجام خارج کرد، مشخص نبود که آیا واشنگتن حق شروع اسنپ بکار با گشت تحریم‌ها به صورت اتوماتیک و بدون نیاز به هیچ مذاکره و چانه‌زنی را حفظ کرده است یا خیر. اکنون شواهدی وجود دارد که کاخ سفید گزینه‌هایی در دست دارد. بنا بر گزارش‌ها، آمریکا به عنوان عضو دایم شورای امنیت می‌تواند به سادگی با طرح قطعنامه در مورد رعایت نکردن ایران و سپس وتو اقدام به بازگشت سریع و بدون درنگ تحریم‌ها کند. هر چند ممکن است سایر کشورها مانع آمریکا شوند؛ اما داشتن کرسی دایم در شورای امنیت امری قدرتمند است. با همراهی یا بدون همراهی انگلیس، ترامپ می‌تواند تصمیم بگیرد از مکانیسم اسنپ بک در سال ۲۰۲۰ استفاده کند. بنابراین سوال این است که آیا جانسون تمایلی برای کمک به ترامپ در فرسخ برجام دارد؛ در پاسخ باید گفت بدون تردید تفکر سیاسی جانسون بسیار با ترامپ همسو است. جانسون با پذیرش رهبری انگلستان برای خروج از اتحادیه اروپا، نشان داد که حاضر است از توافق‌های بین‌المللی بسیاری خارج شود. با این حال، جانسون در سال ۲۰۱۸ در سرمقاله‌ای از توافق هسته‌ای با ایران دفاع کرد و تأکید داشت: «همه گزینه‌های موجود بهتر از توافق برجام است». لذا خروج از توافق هسته‌ای برای رضایت ترامپ، تغییری اساسی در سیاست جانسون است؛ ضمن آنکه باید هزینه‌های هنگفت تخریب روابط با اتحادیه اروپا را هم بپذیرد. □

سیاسی شهروند



مهدی حسینی / شهروند □

شورای نگهبان از تأیید صلاحیت‌های جدید خبر داده است

لیست پیشنهادی اصولگرایان برای اصلاح‌طلبان

[شهروند] شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان در آخرین جلسه خود در هفته‌گذشته اعلام کرده‌که این‌شورا «در حوزه انتخابیه تهران لیستی نخواهد داد.» اما این‌شورا در اعلامیه خود با توصیف فضای بررسی صلاحیت‌ها افزود: «بر اساس نتایج کنونی برآمده از فرآیند بررسی و رسیدگی به صلاحیت نامزدهای اصلاح‌طلب حوزه‌های انتخابیه از سوی هیأت‌های اجرایی، نظارت و شورای محترم نگهبان، متأسفانه عمده دبیران کل احزاب و چهره‌های نام‌آور مادر حوزه‌های انتخابیه به‌گونه‌ای در صلاحیت‌شده‌اند که امکان حضور کاندیداهای این‌جبهه به‌صورت کامل در سطح ۲۰۸ حوزه انتخابیه سراسر کشور فراهم نیست و امکان رقابت عادلانه برای جریان اصلاح‌طلب‌میسر نمی‌باشد.»

گرچه شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان تصمیم‌گیری درباره استان‌های دیگر را به شورای سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان آن استان‌ها واگذار کرده، اما به نظر نمی‌رسد که در استان‌ها هم وضع اصلاح‌طلبان تفاوتی با تهران نداشته باشد. علی‌صوفی، از اعضای شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان با تأیید این موضوع به «شهروند» گفت: «تاکنون اخباری که از استان‌ها به دست ما رسیده منفی است.» اصلاح‌طلبان پس از بررسی‌های شورای نگهبان به این نتیجه رسیده‌اند که نامزدهای کافی برای بستن لیست سی نفره در تهران در اختیار ندارند. اما آیا روی کاغذ هم همین‌گونه است؟ طی چند روز گذشته، شورای نگهبان صلاحیت برخی دیگر از اصلاح‌طلبان را تأیید کرده است. طی دو روز گذشته، سه نفر از چهره‌های مطرح اصلاح‌طلب در تهران تأیید صلاحیت شده‌اند. روز گذشته هم رئیس ستاد انتخابات استان تهران اعلام کرد با تأیید صلاحیت ۱۲۲ تن دیگر از داوطلبان انتخابات مجلس شورای اسلامی در استان تهران، در مجموع صلاحیت یک‌هزار و ۶۷۴ داوطلب در این استان تأیید شده است. هرچند هنوز مشخص نیست که چه تعداد از لیست ۱۲۲ نفره جدید اصلاح‌طلب هستند، اما تا همین جا نیز مشخص است که برای لیست تهران نام‌های کافی در اختیار دارند؛ برای مثال تنها نمایندگان فعلی فراکسیون امید اصلاح‌طلبان در مجلس که تأیید صلاحیت شده‌اند تا اینجا ۱۳ نفر هستند. یکی از چهره‌های شاخص اصلاح‌طلبان از جمله مجید انصاری، محمدحسین قمیعی و محمدعلی افشانی هم در تهران تأیید صلاحیت شده‌اند که در کنار برخی چهره‌های اصلاح‌طلب کمتر شناخته‌شده می‌توانند لیستی کامل برای تهران شکل دهند.

همین مسأله باعث شده صدای برخی از چهره‌های اصلاح‌طلب تأیید صلاحیت‌شده در اعتراض به تصمیم شورای عالی سیاست‌گذاری بلند شود. درحالی که شورای عالی سیاست‌گذاری جبهه اصلاح‌طلبان هفته گذشته اعلام کرده که برای شرکت در انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی، لیستی در حوزه انتخابیه تهران ارائه نمی‌کند. اما مصطفی کواکبیان دبیرکل حزب مردم‌سالاری و رئیس دوره‌ای شورای هماهنگی جبهه اصلاح‌طلبان نظری خلاف این رویکرد دارد. کواکبیان، روز جمعه در تویییتی نوشت: «هرچند متأسفانه اصلاح‌طلبان به دلیل رد صلاحیت‌ها در بسیاری از شهرها نامزد ندارند، اما اصلاح‌طلبان پایتخت می‌توانند با ارائه لیست ثابت کنند اولاً: اکثریت مردم تهران اصلاح‌طلب هستند؛ ثانیاً: هر تغییری از صندوق رای می‌گذرد وثالثاً: مانع ورود

افراطیون به مجلس شوند.» همچنین برخی از احزاب اصلاح‌طلب سعی دارند با ائتلاف، لیستی برای تهران منتشر کنند. محمدرضا رحمنی، دبیرکل حزب وحدت و همکاری ملی گفته بناسخت حدود ۱۲ حزب اصلاح‌طلب که کاندید دارند و می‌ایند در تهران در انتخابات شرکت کنند. در قالب ائتلافی با نام «اصلاح‌طلبان پایتخت» برای تهران فهرستی معرفی‌کنند. اما آیا این اتفاقات تصمیم‌شورای عالی سیاست‌گذاری را تغییر خواهد داد؟ علی صوفی با اشاره به اینکه تغییر مصوبه شورای عالی سیاست‌گذاری ممکن است توضیح‌داد: «به‌عنوان عضوی از شورای عالی و بر اساس منطقی که در جلسه شورای عالی سیاست‌گذاری به بحث گذاشته شدورای او رد می‌توانم صحبت کنم. منطقی این بوده که ما از قبل اعلام کرده بودیم به‌میزانی که نامزد داشته باشیم لیست ارائه خواهیم داد و هر جایی که تعداد نفرات کافی نبود، لیست نمی‌دهیم. شاخص‌های نامزدهای مورد نظر خود را هم اعلام کردیم. در شرایطی این تصمیم گرفته شد که اصلاح‌طلبان توان بستن لیست در تهران نداشتند. بنابراین اگر شرایط تغییر کرد، تصمیم هم تغییر می‌کند و امکان تجدید نظر وجود خواهد داشت.» از سوی دیگر، برخی از اصلاح‌طلبان همچنان بر سر موضع شورای عالی ایستاده‌اند. حسین نقاشی روز گذشته به ایرنا گفت: «تعداد انگشت‌شماری از اصلاح‌طلبان به‌شکل قطره‌چکانی در روزهای اخیر تأیید صلاحیت شده‌اند که این امر چیزی از اعتراض ما، که گنایه از کلیت رسیدگی به صلاحیت‌ه‌بود کم نمی‌کند.»

هرقدر اصلاح‌طلبان شورای عالی سیاست‌گذاری بر ندادن لیست در تهران اصرار دارند، رقیب آنها در تلاش است که برای آنها لیست تهیه کند. محسن پیرها، سخنگوی شورای ائتلاف نیروهای انقلاب در این باره گفته است: «مطمئنم اصلاح‌طلبان در تهران لیست خواهند داد و جریان اصلاح‌طلب در این دوره هم به اندازه دوره پیش چهره در همین تهران سرلیست و نمایندگان حزبی شناخته‌شده دارد. رویکرد فعلی اصلاح‌طلبان مبنی بر اعلام نکردن لیست واحد، یک تاکتیک با هدف مظلوم‌نمایی، امتیازگیری و عدم انسجام جریان اصولگراست.» یکی از سایت‌های نزدیک به اصولگرایان از فهرستی منتسب به ره رئیس دولت اصلاحات نوشته و مدعی شده است با وجود اعلام نظر شورای عالی اصلاح‌طلبان مبنی بر ارائه نکردن لیست، لیست اصلاحات به ریاست سید محمدخامنی بسته شده است. مسأله‌ای که با واکنش اصلاح‌طلبان هم‌مواجه شد. محمدعلی ابطی، رئیس دفتر رئیس‌جمهوری اصلاحات فهرست منتسب به خاتمی را تکذیب کرده گفته است که «چنین لیستی وجود ندارد.»

حسین نقاشی هم روز گذشته در گفت‌وگو با ایرنا درباره فهرست انتخاباتی تهران که با نام لیست انتخاباتی اصلاح‌طلبی در فضای مجازی منتشر شده است، گفت: «در آخرین مصوبه شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان به‌روشنی اعلام شده است که این‌شورا در تهران لیست انتخاباتی ارائه نمی‌دهد. اما احزاب عضو این امکان را دارند که با هویت حزبی خود در تهران لیست انتخاباتی تهیه و برای داوطلبان خود تبلیغ کنند.» به‌نظر می‌رسد اصولگرایان اصرار بیشتری برای انتشار لیست تهران اصلاح‌طلبان دارند و احتمالاً آنها نمی‌خواهند در انتخاباتی پیروز شوند که رقیبی برایشان وجود ندارد. این‌طور که به‌نظر می‌رسد برای اصولگرایان شکست دادن اصلاح‌طلبان مهم‌تر از پیروزی در انتخابات است. □

تربیون

فرمانده یگان‌های ویژه ناجا:

مهم‌ترین اسلحه‌مادر ناآرامی‌ها آپاش است

سردار کریمی با بیان اینکه شاخصه یگان ویژه جمع‌آوری صحنه ناآرامی‌ها با کمترین هزینه است، گفت: «مهم‌ترین اسلحه یگان ویژه آپاش است و به هیچ وجه افراد ما از اسلحه جنگی استفاده نمی‌کنند.» سردار حسن کریمی، فرمانده یگان‌های ویژه ناجا در گفت‌وگو با فارس در خصوص چگونگی عملکرد مأموران یگان ویژه در ناآرامی‌ها و اغتشاشات اخیر اظهار داشت: «اگر چه مأموران ما از آموزش، قابلیت و توانمندی‌های بالایی برخوردار هستند اما در تمام مراحل و مأموریت‌ها به آنها تأکید می‌شود که با حداقل هزینه صحنه جمع‌آوری شود.» فرمانده یگان‌های ویژه ناجا تصریح کرد: «در آذهان عمومی یگان ویژه، واحدی سخت و خشن دیده می‌شود اما در صحنه عمل مردم

شاهدند که مأموران یگان ویژه رفتاری انسانی، اسلامی و انقلابی دارند و تا آنجا که می‌توانند مدارا کرده و به افراد تذکر می‌دهند.» سردار کریمی اعلام کرد: «اگر در مواقعی افرادی باشند که قانون را زیر پا گذاشته و به مقدسات و انقلاب توهین کنند و در واقع خط‌قرمزها را زیر پا بگذارند خود مردم از ما درخواست می‌کنند که عکس‌العمل نشان داده و با آنها برخورد کنیم.» او ادامه داد: «حتی در آن موقع هم سعی می‌کنیم با افرادی که قانون را زیر پا گذاشته و به اموال عمومی آسیب می‌رسانند با تذکر، مدارا و سعه‌صدر برخورد کنیم.» سردار کریمی گفت: «با رویکردی که مأموران یگان ویژه داشته‌اند تاکنون با کمترین هزینه توانسته‌ایم صحنه‌های مختلف را جمع کنیم؛ البته مردم نیز همواره با ما همکاری داشتند و کسانی را که تخلف کرده و به اموال عمومی آسیب

می‌رسانند به ما معرفی کرده و از ما می‌خواستند که جلوی آنها را گرفته و با آنها برخورد کنیم.» فرمانده یگان‌های ویژه ناجا شاخصه یگان ویژه را آموزش و تجهیزات خوب و انجام‌دادن عملیات با کمترین هزینه دانست و تصریح کرد: «مأموران ما این توانایی را دارند که صحنه‌های بسیار وسیعی را در مدت زمان کوتاهی با کمترین هزینه و خسارت جمع‌آوری کنند.» فرمانده یگان‌های ویژه ناجا در این خصوص گفت: «آیا یگان ویژه در اغتشاشات و ناآرامی‌ها از سلاح جنگی استفاده می‌کند یا خیر اظهار داشت: «یگان ویژه در صحنه‌ها به هیچ‌وجه از اسلحه جنگی استفاده نمی‌کند.» او گفت: «مهم‌ترین اسلحه ما آپاش است؛ البته در شرایط خاص از گاز اشک‌آور و گلوله‌های پلاستیکی که مغیر کشنده است استفاده می‌شود.» □

دوشنبه | ۲۱ بهمن ۱۳۹۸

خبر سیاسی

نامزدهای انتخاباتی باید هزینه تبلیغات خود را اعلام کنند

دبیر کمیسیون ماده‌ا قانون نحوه فعالیت‌های احزاب و گروه‌های سیاسی از ابلاغ «قانون شفافیت منابع مالی نامزدهای انتخابات مجلس» از سوی وزیر کشور خبر داد و گفت: «نامزدها باید حسابی باز شماره آن را به فرمانداری‌ها اعلام کنند و جوهی که برای هزینه‌های تبلیغاتی خود دریافت می‌کنند باید به این حساب واریز شود تا منابع درآمدی شفاف باشد.» حمید ملانوری روز یکشنبه در گفت‌وگو با ایرنا افزود: «همان‌گونه‌که پیش‌تر اعلام‌شده جبهه مجوز فعالیت داشتند که در چند روز اخیر ۴ جبهه به آن اضافه شدند است. این ۱۳ جبهه از گرایش‌های اصولگرا اصلاح‌طلب مستقلمین هستند به‌شکل رسمی اعلام کردیم اما متأسفانه برخی گزارش‌ها به دست ما رسیده که سه جبهه اعلام موجودیت کرده‌اند و فعالیت نمی‌کنند. در حالی که صلاحیت آنها اصلاح‌بررسی نشده است و غیر از ۱۳ جبهه‌ای که مجوز فعالیت دارند، هیچ جبهه‌ای نمی‌تواند فعالیت سیاسی داشته باشد.» ملانوری درباره قانون شفافیت و نظارت بر تأمین مالی فعالیت‌های انتخاباتی گفت: «این قانون در مجلس تصویب شد و به تأیید شورای نگهبان رسیده است. رئیس‌جمهوری دستور ابلاغ را صادر و وزیر کشور این قانون را به فرمانداری‌های سراسر کشور ابلاغ کرد.» او ادامه داد: «طبق قانون شفافیت و نظارت بر تأمین مالی فعالیت‌های انتخاباتی نامزدها باید حسابی باز و شماره آن را به فرمانداری‌ها اعلام کنند. جوهی که نامزدها برای هزینه‌های تبلیغاتی خود دریافت می‌کنند باید به این حساب واریز شود و این وجوه چه از محل کمک‌های مردمی، چه از طریق احزاب و چه اشخاص حقیقی همه باید منابع درآمدی مشخص داشته و هزینه‌ها شفاف باشد.» □

سخنرانی زینب سلیمانی و حسن روحانی در مراسم ۲۲ بهمن

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان تهران گفت: «یاست جمهوری اسلامی ایران و زینب سلیمانی در مراسم ۲۲ بهمن تهران سخنرانی خواهند کرد.» به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام سیدمحسن محمودی در جمع خبرنگاران و اصحاب رسانه در جریان مراسم ۲۲ بهمن در شهر تهران اظهار کرد: «مراسم رسمی یوم‌الله ۲۲ بهمن در میدان آزادی تهران، رأس ساعت ۵ صبح با تلاوت آیاتی از کلام‌الله مجید و اجرای سرود به‌وسیله رزم‌نوازان تزیان ارتش جمهوری اسلامی ایران، گروه هم‌خوانی حضرت محمد رسول‌الله(ص) و گروه سرود دانش‌آموزی ۱۳۵۷ نفری آغاز می‌شود.» رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان تهران ادامه داد: «این مراسم با انجام جلوه‌های ویژه و برنامه‌های مختلفی از جمله سقوط چترپازان نیروهای مسلح (ارتش سپاه‌ناجا) و انجام عملیات نمایش هوایی و ملای حماسی به وسیله حاج میثم مطیعی و قرانت قطعنامه یوم‌الله ۲۲ بهمن همراه خواهد بود.» محمودی اظهار کرد: «در ادامه مراسم یوم‌الله ۲۲ بهمن، زینب سلیمانی، فرزندان سردار رشید اسلام شهید سپهبد سلیمانی، به مناسبت چهلمین روز شهادت سردار دل‌ها ایراد سخنرانی خواهند کرد.» □

با حضور فرمانده کل سپاه انجام شد

رونمایی از «موشک رعد ۵۰۰» و نسل جدید پیش‌رسان‌های موشکی و ماهواره‌برها

آیین رونمایی از موشک رعد ۵۰۰ با موتور کامپوزیتی «زهیر» و نسل جدید پیش‌رسان‌های موشکی و ماهواره‌برها با حضور سرلشکر سلامی برگزار شد. به گزارش ایسنا، آیین بازدید از خط تولید و رونمایی از موشک رعد ۵۰۰ با موتور کامپوزیتی «زهیر» و موتور کامپوزیتی فضایی «اسلمان» با نازل متحرک به‌عنوان نسل جدید پیش‌رسان‌های موشکی و ماهواره‌برها، دیروز با حضور سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و سردار سرتیپ پاسدار امیرعلی حاجی‌زاده، فرمانده نیروی هوافضای سپاه برگزار شد. بنا بر این گزارش، با نمایش موشک چابک رعد ۵۰۰، از نسل جدید پیش‌رسان‌ها یا بدنه غیر فلزی و کامپوزیتی رونمایی شد. استفاده از فناوری بدنه‌های الیاف کربن قابلیت تحمل صد بار فشار و دمای ۳ هزار درجه سانتی‌گراد و دستیابی به موشک‌های بسیار سبک را فراهم می‌کند. موشک رعد ۵۰۰ از موشک‌های نسل جدید است که در مقایسه با موشک فاتح ۱۰۱ ابدینه فولادی، با یک‌دوم‌وزن، اما ۲۰۰ کیلومتر افزایش برد برخوردار است. □